Joannes Dei gratiaToIetanus A r - p u s Conf. 
p a S u m S S H C e t ^ ^ é t ü i s J Sanciu's AbuíensisEpiscopus, conf. 

C e ™ o ' d l C t a m ' C 0 n f ' ^uillermus Secoviensis Episc. con • 
orunus, Segunrmus EpisCo- Reimundus PalentinusEpisc. conf. 

Pe-
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Petrus Burgensis Episcopus , conf. Comes Gonzalvez , conf. 
Rodericus Calagurritanus Episco- Petrus Marric , conf. 

pus , conf. Gundisalvo Rodríguez x conf.. 
Joannes Oxomensis Episc. conf. Rodericus González , conf. 
Comes Nunius , conf. Petrus Garsia Mayordomus Curia? 
Comes Lupt, conf. Regis , conf. 
Albarus Petrus, conf. . . . . Alférez Regis , conf. 

Raymundus Notarius Regis scripsit hanc cartam. 
- Se baila original en el Archivo de la Colegiata, escrito en pergamino*. 

T • x ' 
JLN nomine Patrís et Fili i et Spiritus Sancti. Approbatae consuetudinis A. D. 
introduxit frequentia , ut ea in quibms Jabilitas habetur suspecta , sta- -r^-— 
bilitati scriptorum commendentur : eorum enim fidelis tenacitas , nec 1168 
se fallí sustingt , nee fallere novit in staterasua nui'ii mendax repe-
rienda , et cum universi Christiana? fidei cultores ad pietatis opera in-
vitetur , et apparentibus mforment exemplis , máxime tamen quisquís : 

fidelis commonet aperta religionis semita ampliare. Quo incitatus exem-
pío , ut verba factis consonent. Ego Joannes Oxomensis Episcopus; 
dono , et concedo Domino Martino Abbati Horta» ac ejus succesori— 
bus ad utilitatem,, et usus Monasíerii ejusdem loci una cum consen-
su, et convenientia Oxomensis Capituli , et remito in perpetuum uni-
versum jus Episcopale , quod huc, usque pertinuit ad Oxomensent 
Episcopum in Bonizas , et suis terminis bono animo , et spontanea vo
lúntate , ita tamen ut in Ecclesia prajfati loci Clericus instituendus si 
quem Abbas voluerit Hortensis instkuere, instituat ,et demanu Oxo
mensis Episcopi curam animarum suscipiat, habeatque Abbas Hortas-
eam potestatem in Ecclesia , et in Clerico , quam Oxomensis Episco
pus cognitus est habuisset , dum ibidem fuerit Ecclesia , cum autenv 
ibi Ecclesia esse desieriit, nihilominus tamen praeditus locus ab omni 
Episcopah exectione remaneat immunis hoc tenore ut non liceat ei vet 
suis subcessoribus infrá prsefatos términos inconsulto Oxomensi Epis-
copo , sive, absque ilüus permissu Abbatiam construere. Ea etiam 
condictione , ut singulis annis in festo omnium Sanctorum persclvafc 
Hortensis Abbas nomine census unum morabetinum Oxomensi refec— 
torio , et si fortasse prsdicta haíreditas ad alios transeat quam Cis-
terciensis Ordinis , jus Episcopale ad Oxomensem revertat Episcopum, 
remisso pariter censu , qui superiús et expressus. Facta Carta apud 
Oxomam. Era millessima ducentissima sexta , mense Majo quarto Ka-
lendas ejusdem. Rege Alphonso regnante in Casteila , el Toteto., e$ 
Extrematos. 

Signum Regis ( ( X / . S J -Alphon.si 

Ego Joannes Oxomensis Episco- Ego Bernardus Prior Oxomensis> 
pus, subscribo. • . conf. 

Bbbb Ego 
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Ego Heücses Subprior > conf. Facundus operarius , cenf. 
Ego Garsias Soriensis Archidia- Arnaldus , conf. 

conus , conf. Garsias, conf. 
Ego Dominus Petrus Salvator, Dominicus Joannes , conf. 

conf. Ra ymundus, conf. 
Ego Joannes Preceptor, conf. Ego Garsias Dei gratia, Toletanx 
Gonzalus Sacrista, conf. Sedis Archiep. licet indignus, 
Magistet Odas , coíif, Hispaniarutn primas dictus. 
Magister Barnerius, conf, Ego Bernardus Oxomensis Epis-
Segnus Maiordomus , conf. copus , conf. 

Se halla original en el Archivo del Monasterio , y un tanto en el 
de la Catedral. 

XI . 

Á. D. Isr nomine Patris, et Filíi et Spiritus Sancti, amen. Notum sit omni-
-' bus hominibus tam prassentibus , quam futuris , quod Ego Aldefon-

1170 sus Dei gratia , Toleti, Castellaa, et Extremaíüra: Rex , et Dominus 
una cum uxore mea Alienor Regina, condescendo tarttis , et lachrí-
mosis petitionibus^ Joannis Oxomensis Episcopi , Bernardi ejusdem 
Ecclesise Prioris , et cseterorum Canonicorum , communicato consilio 
cum varoriibas nostris -, et nobílibus , dono, et concedo , atque con
firmo pro animabus avi , et patris meí , necnon parentum nostrorum, 
pro salute etiam anima; mese , Deo , et Sanctas M . Oxomens. Eccle
sise , omnes collaceos qui sunt in Burgo illius Ecclesise , vel futuri 
sunt : Et omne filos coilaceos quos prefata Ecelesia habet in Turreal-
ba , et in Boos , et quos etiam habet in valle viridi , vel Deo propi-
tio es habitura , et omries illos qui haberít hereditatem in Soto de 
Juso 5 necnon et omne"s aiios quicunque abunde advenerint, cum 
terris , vineis, her-editatibus, et possessionibüs ubicamque eas ha-
beant in termino de Oxoma -, ut á modo nulli potestad, nulli Concilio 
aliquem proventum faciant., nisi tanturnmodo Oxomensis Ecclesíaí 
Canonicis. Mando quoque modo , quod omnes homines •, quicumque 
populandum m praedicta loca venire voluerint (praeter vicinos de Oxo-
ma tantum) securé veniant: Et dono , et concedo potestatem, et l i -
centiam universis supra scriptas Ecclesise collaceis faoiendi molendina, 
in exidos plantandi vineas , et excolendi tetras in locis desertis: Sci-
licet in vallibus , et montibus per totum terminum de Oxoma. Si quis 
vero ex meo , vel alieno genere hujus mei testamenti paginam rumpe-
r e . P r £ s u m P s e r ' t iram Dei omnipotentis plenarie incurrat, -et in sup-
püciis infemalibus Juda» Domini proditoris consors fíat, et insupec 
mille morabetinos quorum Domino Regi medietatem unam , aliara 
vero partem nominatas Ecclesise Canonicis persolvat -, et hoc meum 
factum ratum , et stabile in perpetuum remaneat. Facta carta Soria;, 
Era M C C V m . décimo Ral. Octobr. Et Ego Rex Aldefonsus regnans, 
et dominans in Toleto , et Castella, Ih Naxera , ex Extrematura , et 
inAsturiis hanc Cartam quam fieri jassi, manu mea roboro, et confirmo.